
DV\785566LT.doc AP100.480v02-00

EUROPOS IR LOTYNŲ AMERIKOS ŠALIŲ PARLAMENTINĖ ASAMBLĖJA
2009 m. birželis

Kas yra EUROLAT?

Europos ir Lotynų Amerikos šalių parlamentinė asamblėja (EUROLAT) buvo įsteigta per 
2006 m. spalio 8–9 d. Briuselyje vykusią sesiją. EUROLAT – ES ir Lotynų Amerikos bei 
Karibų jūros regiono (ES ir LAKR) valstybių aukščiausiojo lygio vadovų susitikimo 
pagrindu 1999 m. birželio mėnesį įsteigta dviejų regionų strateginės partnerystės 
parlamentinė institucija. EUROLAT priima ir pateikia rezoliucijas ir rekomendacijas 
įvairioms organizacijoms, institucijoms bei vyriausybinėms grupėms, atsakingoms už 
dviejų regionų strateginės partnerystės plėtrą.

Asamblėjos sudėtis

EUROLAT – jungtinė daugiašalė parlamentinė asamblėja, kurią sudaro 150 narių, 75 
atstovauja Europos Parlamentui, o 75 – Lotynų Amerikos šalis, įskaitant Lotynų 
Amerikos parlamentą (Parlatino), Andų Bendrijos parlamentą (Parlandino), Centrinės 
Amerikos parlamentą (Parlacen) ir MERCOSUR parlamentą (Parlasur). Meksikos ir 
Čilės kongresama taip pat atstovaujama, kadangi yra ES ir Meksikos ir ES ir Čilės 
jungtiniai parlamentiniai komitetai. EUROLAT nariai skiriami vadovaujantis kiekvieno 
parlamento vidaus taisyklėmis, siekiant atspindėti politinių frakcijų įvairovę ir 
kiekviename iš šių parlamentų ar kongresų atstovaujamas šalis. 

Kaip EUROLAT veikia?

EUROLAT struktūra:

 plenarinė sesija;
 vykdomasis biuras;
 nuolatiniai komitetai;
 darbo grupės;
 sekretoriatas.

Asamblėjai pirmininkauja du pirmininkai, vienas atstovauja Europai, kitas – Lotynų 
Amerikai. Vykdomąjį biurą sudaro pirmininkai ir 14 pirmininkų pavaduotojų (kiekvienai 
pusei atstovauja po 7). Šis organas koordinuoja asamblėjos darbą, stebi jos veiklą ir 
palaiko santykius su ES ir LAKR aukščiausiojo lygio vadovais, Rio de Žaneiro grupe, 
San José procesu, vyriausybinėmis konferencijomis ir aukšto rango grupėmis bei 
ambasadoriais.

Kiekvieną EUROLAT organą sudaro vienodai atstovų iš abiejų šalių. Sprendimų 
priėmimas iš esmės pagrįstas šių nuolatinių komitetų veikla:

 Politinių reikalų, saugumo ir žmogaus teisių;



DV\785566LT.doc 2/3 AP100.480v02-00

 Ekonomikos, finansų ir prekybos reikalų; 
 Socialinių reikalų, žmogiškųjų išteklių mainų, aplinkos, švietimo ir kultūros.

Komitetuose priimti rezoliucijų ir rekomendacijų projektai svarstomi asamblėjoje ir dėl 
jų balsuojama (dažniausiai paprastąja dauguma). Komitetai ir vykdomasis biuras 
susitinka bent du kartus per metus, vienas jų posėdis sutampa su metine plenarine sesija. 
Taip pat šiuo metu viena iš ad-hoc darbo grupių nagrinėja ES ir LAKR migracijos 
klausimus.

Oficialiosios ir darbo kalbos

Oficialiosios EUROLAT kalbos yra oficialiosios ES kalbos. EUROLAT darbo kalbos –
anglų, prancūzų, portugalų ir ispanų.

EUROLAT tarpinstituciniai santykiai

ES ir LAKR aukščiausiojo lygio vadovų, Tarybos, Europos Komisijos ir įvairių 
regioninių grupių ir vyriausybinių konferencijų, skirtų dviejų regionų strateginės 
partnerystės plėtrai ir stiprinimui, įskaitant Rio de Žaneiro grupę ir San José procesą, 
atstovai gali aktyviai dalyvauti EUROLAT posėdžiuose.

Pagrindinė EUROLAT veikla

 2009 m. gegužė – dalyvavimas XIV ES ir Rio grupės ministrų susitikime, Praha 
(Čekijos Respublika);

 2009 m. balandis – 3-ioji eilinė plenarinė sesija, Madridas (Ispanija);
 2008 m. lapkritis – nuolatiniai komitetai, vykdomasis biuras ir darbo tvarkos 

taisykles rengianti darbo grupė, Briuselis (Belgija);
 2008 m. gegužė – dalyvavimas V ES ir LAKR aukščiausiojo lygio susitikime, 

Lima (Peru);
 2008 m. gegužė – 2-oji eilinė plenarinė sesija, Lima (Peru);
 2007 m. gruodis – 1-oji eilinė plenarinė sesija, Briuselis (Belgija);
 2007 m. liepa – nuolatiniai komitetai, Kitas (Ekvadoras);
 2006 m. lapkritis – steigiamoji sesija, Briuselis (Belgija).



DV\785566LT.doc 3/3 AP100.480v02-00

Pagrindiniai EUROLAT dokumentai

Nuo plenarinės sesijos Limoje asamblėja priėmė:

 Kreipimąsi į ES-Rio grupės ministrų susitikimą, Praha (Čekijos Respublika), 
2009 m. gegužės 13 d.; 

 Rezoliuciją dėl finansų krizės, 2009 m. balandžio 8 d.;
 Rezoliuciją dėl Europos ir Lotynų Amerikos taikos ir saugumo chartijos, 2009 m. 

balandžio 8 d.;
 Rezoliuciją dėl prekybos ir klimato kaitos, 2009 m. balandžio 8 d.;
 Rezoliuciją dėl vandens klausimų ES ir LAKR santykių aspektu, 2009 m 

balandžio 8 d.;
 Rezoliuciją dėl Europos Sąjungos ir Lotynų Amerikos energetikos politikos, 

2008 m. gegužės 1 d.;
 Rezoliuciją dėl Dohos derybų raundo uždavinių ir galimybių, 2008 m. gegužės 

1 d.;
 Rezoliuciją dėl skurdo ir socialinės atskirties, 2008 m. gegužės 1 d.;
 Kreipimąsi į V ES ir LAKR aukščiausiojo lygio susitikimą, Lima (Peru), 2008 m. 

gegužės 16–17 d.;
 Briuselio deklaraciją, 2006 m. lapkričio 9 d. (steigiamoji sesija).

Rengiama:

 rezoliucijos dėl ES ir Lotynų Amerikos santykių, atsižvelgiant į VI ES ir LAKR 
aukščiausiojo lygio susitikimą, projektas, 2009 m. spalis;

 rezoliucijos dėl siekio reformuoti Pasaulio prekybos organizaciją projektas, 
2009 m. spalis;

 rezoliucijos „Bendradarbiavimas sprendžiant klimato kaitos klausimus:  ES ir 
Lotynų Amerikos bei Karibų jūros valstybių suderinta strategija atsižvelgiant į 
derybas dėl JT bendrosios klimato kaitos konvencijos“, projektas, 2009 m. spalis;


